

Vänsterpartiet
Region Jönköpings län

INTERPELLATION

Region
Jönköpings län

2023-03-27

2023 03 27

Till Thomas Gustavsson,
Ordförande Folkhälsa och sjukvård



Tillgången på tandsköterskor behöver säkerställas

I en enkät som genomförts av fackförbundet Vision framkommer att 52 procent av tandsköterskorna i länet har ångrat sitt yrkesval. Av dem som har ångrat sitt yrkesval anger nästan alla, 94 procent, att det beror på den usla lönen. Men även arbetsbelastningen och övriga arbetsvillkor är en bakomliggande faktor enligt enkätens resultat.

Samtidigt är det en påtaglig brist på tandsköterskor och det är svårt att rekrytera fler. Och det kanske inte är så konstigt att det är svårt att rekrytera och behålla tandsköterskor med tanke på det som framkommer i enkätsvaren. Bristen på tandsköterskor ökar belastningen för alla som idag arbetar inom Folktandvården. Just nu finns ungefär 20 vakanta tandskötersketjänster, det riskerar att leda till att patienter får vänta längre på viss tandvård och även kvalitén kan påverkas.

Just nu pågår ett "tandsköterskeuppror" som flera tusen tandsköterskor har skrivit under och det är viktigt att regionen är lyhörd och ödmjuk inför den verklighet som många tandsköterskor befinner sig i. Det är mycket förståeligt att det ibland kan kännas oinspirerande och uppgivet att gå till ett arbete där man vet att belastningen är hög och att lönen sen ändå inte räcker till.

Företrädare för Folktandvården har kommenterat tandsköterskeupproret i media. Till viss del viftas enkätens resultat bort. Inte minst den delen som har att göra med att många har ångrat sitt yrkesval, "Alla har väl nån gång ångrat sitt yrkesval" är Folktandvårdens svar på enkätens resultat. Det känns inte särskilt konstruktivt. För den som har svårt att få lönen att räcka till hjälper heller inte att få höra att "vi ligger väl till" gällande lönenivån, som var ett av de andra svaren som Folktandvården gav i media när enkäten har kommenterades.

Med anledning av ovanstående ställs följande interpellationsfrågor:

Hur ser den politiska ledningen på resultatet i Fackförbundets Visions tandsköterskeenkät?

Hur ser den politiska ledningen på att det finns 20 vakanta tandskötersketjänster?

Planerar den politiska ledningen att förbättra situationen för tandsköterskor, om så är fallet, hur?

Mikael Ekvall
Vänsterpartiet